18 Sancta synodus iterum exclamauit: Hæc digna uestri imperii. hæc propria uestri imperii. hæc correctio uestri imperii. digne fidei, digne Christo, digne imperii et imperii et fidei. propter ea pacificatur orbis terræ.

19 Et post has uoces piissimus et fidelissimus imperator ad sanctam synodum dixit: Veneranda[m] catholica[m] fide[m] a sancta et uniuersali synodo secundum patrum ex-⁵ positionem manifestata[m] iuxta legem et conuenientem esse nostra tranquillitas probauit omnem in posterum contentionis occasionem circa suam fidem amputari. si quis igitur idiota uel militarius seu clericus publice de fide turbam congregans sub obtentu disputationis tumultum fecerit, si quidem idiota proscriptus, expellatur a regia urbe; militarius uero seu clericus gradus sui periculum sustinebunt et aliis poenis subiacebunt. ¹⁰

EXPLICIT EXPOSITIO SINODI INCIPIT EDICTVM IMPERATOVVM IN CONFIRMATIONE CONCILII CALCHIDONENSIS

Imperatores Valentinianus et Marcianus augusti uniuersis populis. Tandem aliquando etc. *edita est supra p. 21. 22*

INCIPIT SACRA VALENTINIANI ET MARCIANI AVGVSTORVM POST CONCILIVM CALCHIDONENSE ¹⁵ EDITA IN ADFIRMATIONEM EIVSDEM CONCILII ET DAMNATIONEM HAERETICORVM

Imperatores Valentinianus et Marcianus augusti Palladio pp. Diuinæ semper potentiae etc. *edita est uol. 3 p. 349—352*

INCIPIT ALIA MARCIANI AVGVSTI ADVERSVS SVPRA MEMORATOS HAERETICOS

Imperator Marcianus augustus Palladio pp. Licet iam iamque etc. *edita est supra p. 24—27*

Addo quæ de canonibus Chalcedonensibus exhibentur in Epitoma quæ fertur Hispana:

EX CONCILIO CALCEDONENSE

I Vt omnium conciliorum statuta teneant. ²⁵

II Episcopus presbyter uel quilibet ex clero si per uenalitatem ordinatus fuerit, et qui ordinat et qui ordinatur, deponatur; si uero œconomus uel actuarius, anathema sit.

18—19 cf. *Gesta Chalcedon.* 6, 13—14

S [= definiit], t [usque ad 18], VM [inde a 24]

1 Hæc om. t 1—3 hæc²—imperii om. t 2 digne¹—imperii³] digniter S^d fidei—digne³ om. S^t 3 fide t
4 has om. t 5 uenerandam catholicam fidem St, correxi ex Γ 6 manifestatam S manifestandam t,
correxi ex Γ et om. St conueniente t, postulatur conueniens 7 om̄s S^m suam St, postulatur sanctam
cf. εὐαγγοῦς Γ 8 militarium t ostento S^e ostento S^d 9 proscriptus t presribitus S 10 poenis]
penitus t post 10 add. item placuit ut de libertis in capite factis tam de colonis siue de familiari-
bus lex romana constituit ut ad clericatus officium nullatenus adspirarent. set modo salubri ordi-
natione censuimus ut de talibus uenientes ad clerum, si necesse fuerit, subdiacones ordinentur et
nullo modo ad superiorem officii gradum promoueantur, et si episcopo nesciente aliqui ordinati sunt,
omni modo deponantur t II EXPOSITIO SINODI S CONCILIVM CALCIDONENSEM t 13 augusti et
marcianus S^{de} 16 ADFIRMATIONE S^m t DAMNATIONE S^m t 17 augusti om. t pp] pape t
prefecto pretorii S 19—21 om. t, sed pergit INCIPIT EPLA LEONIS PAPE AD MARCIANVM IMPER DIRE-
CTA CALCIDONENSIS. Leo eps marciano aug. mag [sic] munere etc. = Leon. ep. coll. Grim. 54 20 pp]
prefecto pretorii S 25 numeros om. M concilium V teneat V teneat firmitatem M
26 si om. V uenalitate V 27 ordinant V si uero M sibeo V actuarii V